



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129

aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2023 – 08 - 14

Pan
Patryk Jaskulski
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK-II.0003.2963.2023.EK

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr 5149

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na interpelację nr 5149 informuję, że Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego posiada pełną wiedzę na temat stanu technicznego zatok autobusowych na terenie Gminy Miasto Szczecin. W wielu przypadkach zatoki wykonywane były sukcesywnie przez okres dziesięcioleci, z materiału staroużytecznego, który wraz z czasem eksploatacji i wzrostem występującego obciążenia liczbą linii komunikacyjnych, jak również zmianami taboru autobusowego uległ pogorszeniu.

Największe zapadnięcia likwidowane są za pomocą miejscowych łąt bitumicznych w ramach bieżącego utrzymania pasa drogowego. Prace te mają charakter miejscowy i stanowią wyrównanie powstałych zapadnięć nawierzchni. Jest to aktualnie rozwiązanie najszybsze oraz najbardziej ekonomiczne. Wykonanie dywaników bitumicznych na całości zatok wiązałoby się z rozbiórką nawierzchni z kostki kamiennej celem wyeliminowania różnic wysokościowych na istniejącej infrastrukturze drogowej, co wykracza poza możliwości bieżącego utrzymania. Istotne jest również, że koszt modernizacji jednej zatoki autobusowej wynosi od 250 000 do 400 000 zł, w zależności od jej wielkości i przyjętej technologii.

Informuję jednocześnie, że zatoki autobusowe o nawierzchni kamiennej wykonywane są z kostki rzędowej pochodzącej z odzysku, czyli rozbiórek konstrukcji jezdni. Zanim dojdzie do wbudowania materiału jest on sortowany, tak aby do zastosowania wykorzystywano materiał najlepszej jakości. Powyższe prace podyktowane są względami ekonomicznymi, gdyż pozwalają na wykorzystanie wtórne materiału już posiadanego, jak również na przeprowadzenie remontów cząstkowych w szybszym tempie i przy mniejszym nakładzie pracy, niż ma to miejsce w konstrukcjach monolitycznych.

3

Szczecin

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska